АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» июня 2020г.                   пгт. Курагино                                       №188-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 25.04.2019 № 89-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 25.04.2019 № 89-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 25.04.2019 № 89-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – постановление)  следующие изменения:
1.1. В приложении  к постановлению:
1.1.1. Подпункт 2.4. пункта 2 приложения изложить в следующей редакции:
«В течение четырнадцати рабочих дней после получения заявления осуществляется подготовка, регистрация градостроительного плана земельного участка и выдача его заявителю.
Срок доставки документов почтовой службой или по электронной почте не входит в срок предоставления муниципальной услуги».
1.1.2. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3. приложения изложить в следующей редакции:
«Органом местного самоуправления в течение четырнадцати рабочих дней после получения заявления осуществляется подготовка, регистрация градостроительного плана земельного участка и выдача его заявителю.
При подготовке градостроительного плана земельного участка орган местного самоуправления в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
Специалист осуществляет подготовку градостроительного плана земельного участка по форме и в соответствии с порядком заполнения формы, которые установлены уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Номер градостроительному плану земельного участка присваивается после заверения градостроительного плана земельного участка подписью уполномоченного лица.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального
образования поселок
Курагино                                                                                                      С.А. Кнауб

image1.jpeg